diū nostrarū quicq̄ omnino contraheret. Iam vero quid eo
 fingi potest amplius, qui infusus per oīa, nullo tñ loco cohi-
 bitus, in seipso manet immēsus? Quid illo ditius, qui sum-
 mū illud est bonū, a quo bona promanāt oīa, nec tamē ipse
 diminui potest? Quid illustrius eo, qui splēdor est paternæ
 gloriæ, quicq̄ solus illuminat oēm hoīem venientē in hunc
 mundum? Quid illo potētius, cui pater omnipotēs vniuerso
 sam tradidit potestatē in cœlo & in terra? Quid efficacius
 eo, qui simplici nutu cōdidit vniuersa, ad cuius iussum siles-
 scit mare, vertunt rerū species, fugiūt morbi, concidūt ar-
 mati, pellunt dæmones, seruiūt elemēta, scindunt petra, re-
 uiuiscūt mortui, resipiscūt peccatores, deniq̄ nouantur oīa?
 Quid augustius eo, quē admirant superi, tremūt inferi, me-
 dius hic orbis supplex adorat, ad cuius comparationē sum-
 mi reges nihil aliud q̄ vermiculos esse sese confitent? Quid
 eo fortius atq̄ inuictius, qui solus mortē alijs inuictam, sua
 morte deuicit, ac Satanæ tyrrannidē cœlesti virtute demor-
 litus est? Quid triūphantius eo, qui per fractis ac spoliatis in-
 feris, tot pijs comitatus aniabus, victor cœlos adiit, ibiq̄ se-
 det ad dexterā dei patris? Quid illo sapiētius, qui tā admi-
 rabili ratione cuncta cōdidit, vt v̄p̄ in apiculis, tot tātaq̄ sue
 sapiētiae reliquerit miracula? quicq̄ tā stupēdo rerū ordine,
 atq̄ harmonia nectit, cōtinet, administrat vniuersa, obiens
 oīa, nec tñ a seipso discedens, omnia mouēs ipse immotus,
 oīa cōcutiens ipse tranquillus, postremo in quo id qd̄ stul-
 tissimū est, vniuersam mortaliū sophorum sapiētiam longō
 superat interuallo. Cuius debet nobis esse grauior authori-
 tas, q̄ ei⁹ de quo pater ipse palā est testificatus. Hic est filius
 meus dilectus, in q̄ mihi cōplacui, ipsum audite. Quid eque
 reuerendū, atq̄ is cuius oculis perspiciua sunt oīa? Quid per
 inde formidandū atq̄ ille, qui solo nutu potest, & animā &
 corp⁹ in tartara mittere? Quid aut̄ formosius eo, cuius vul-
 tum intueri summa est fœlicitas? Deniq̄ si multis precium
 reddit antiquitas, qd̄ illo antiquius, qui nec initium habet,

nec finē est habiturus? Sed fortasse magis cōuenerit, vt pueri puerū admiremur, quādoquidē hic quoq; stupēdus occurrit, vsq; adeo qd illius est infimū, sublimius est ihs quæ sunt apud hoies excelsissima. Quātus erat ille, quē infantulū vagientē, pannosum, abiectū in p̄sepe, tamē cœlitus canūt angelī, adorāt pastores, adorāt & quæ genuit, agnoscūt bruta animātia, indicat stella, venerant magi, timet rex Herodes, trepidat oīs Hierosolyma, sanctus amplectit̄ Symeon, vaticinat̄ Anna, in spem salutis erigunt̄ p̄ij. O humilē sublimitatem, & sublimem humilitatē, Si noua miramur, quid simile vnq; aut factū, aut auditū, aut cogitatū? Si magna suspiciamus, quid nostro Iesu modis omnibus amplius, quē nulla creatura possit vel exprimere voce, vel cogitatiōe cōcipere. Huius magnitudinē qui velit oratione complecti, is multo stultius agat, q̄ si conetur vastissimū oceanum angusto exhaurire cyatho. Adorāda est eius immensitas magis q̄ explicāda, quam vel hoc ipso magis mirari cōuenit, quo min⁹ assequimur. Quid nī nos id faciamus? cū magnus ille præcursor indignū sese pronūciat, qui corrigia calciamentorum eius soluat? Agite igit̄ pueri suauissimi, hoc tā inclyto puero Iesu præceptore, hoc tam insigni duce, sancta superbia gloriemur, huius sublimitas nobis ad pie audendū animos addat, in hoc vno nobis ipsi placeamus, vt existimātes illius oīa nobis esse communia, nos ipsos meliores arbitremur, q̄ qui semel tali addicti imperatori, mundo vitū sue, sordidissimis vtq; dominis seruiamus.

SECUNDA PARS.

¶ Sed admirant̄, & contremiscūt etiā dæmones, amāt soli p̄ij. Quamobrē altera hui⁹ oratiōis pars, vt propius ad nos ptinet, ita est attētoribus auribus accipiēda, videlicet quot noībus Iesus sit nobis amādus, vel red amandus magis, vt qui nos & nondū cōditos, ante omne tēpus amarit in se, in quo iam tum erāt omnia. Itaq; natīua sua bonitate cū nihil essemus, nos finxit, finxit autē non q̄duis animal, sed ho-

CONCIO

minē, & finxit ad sui ipsius imaginē, hoc est summi boni ca-
 paces, ac sacro sui oris afflatu spiritū vitalē indidit. Ad hæc
 cæteris anīantibus impio nostro parere iussis, quinetiā an-
 gelis in nostri tutelā designatis, latissimā hāc, ac pulcherri-
 mā mūdi fabricā nostris addixit vsibus. In qua nos velut in
 admirabili quodā theatro cōstituit, vt in rebus creatis opifi-
 cis sapientiā admiraremur, bonitatē amaremus, potētīā ve-
 neraremur, quoq; id magis fieret, tot animi dotib⁹ ornauit,
 tam perspicaci ingenij lumine cōdecorauit. Quid hoc anī-
 mātē fingi poterat, vel admirabili⁹, vel fœlicius? Sed o sem-
 per fœlicitatis comitē inuidiā. Rursum serpentis astu in pec-
 catū, hoc est plusq; in nihilum relapsus est miser. Sed hic tu
 rursum optime Iesu, q̄ ineffabili cōsilio, q̄ inaudito exem-
 plo, q̄ incōparabili charitate, tuū figmentū restituiisti. Nam
 ita restituiisti, vt labi propemodū expedierit, eamq; culpam
 quidā non absurde fœlicē vocauerit. Omnia de beamus cō-
 ditori, at reparatori plusq; oīa debemus. Vltro temetipsum
 e regno patris in hoc nostrū exiliū demisisti, vt nos in Para-
 diso exactos, cœli ciues redderes, nostrā humanitatē assum-
 psisti, vt nos in tuæ diuinitatis consortiū ascisceres, nostrū
 hūc limū induisti, vt nos immortalitatis gloria vestires, no-
 stra tectus forma, nobiscū in hoc calamitoso mūdo cōplus-
 res annos agere voluisti, vt vel sic in tui raperes amorē, nu-
 dus in hanc lucē, immo noctē emerisisti, nobiscū atq; adeo
 pro nobis vagisti, sitisti, esuristi, alisisti, æstuaisti, laborasti, de-
 lassatus es, eguisti, vigilasti, ieiunasti, tot malis nostris obno-
 xius esse voluisti, vt nos ab oībus exēptos malis, in tui, hoc
 est summi boni cōmunionē assereres. Deinde per omnem
 sanctissimæ vitæ tuæ seriem, q̄ efficacibus exēplis animos
 nostros inflammas? q̄ salutaribus præceptis erudis, ac for-
 mas? q̄ stupēdis miraculis expgefasis? q̄ blandis monitis
 trahis? q̄ certis pmissis inuitas? vt nō sit alia cōmodior via
 ad te, nisi per teipsum, qui vnus es via, veritas, & vita. Sed
 viā nō indicasti modo, verū etiā aperuisti, dū pro nobis vna